vel non. Teste ut supra.

J*ro Mauricio dc Loud\—Mandatum est eidem justiciario quod loquo-

1am que est coram eo inter Maurieiimi de Lond'j|>ctentem, et abbatem »le

May tfiuentem, de feotlis duorum militum in Olinogr', prociHlere faciat nif<i

prcdietus abbas teneat terram illam per cartam predecossorura I'egis, per

quam ipse rex vel liercdes sui eidom abbati debeat terram illam waran-

tizarc, non obstjinte niandato regis prius facto de loquela ilia ponenda in

resix'ctum donee rex aliud in«le jirecepisset. Teste ut supra.

J'rn iHoiitic/iis dc Jiassiiigirerc'.—Mandatum est R«»lH'rto dc Lexin-

lon' quod pcrmittat abbatem et mona«'bos <lo Basingwere' habi-rc in |»aee

dicima>' snas de novo essarto de Hlakebro»-, non obstante eo «punl decime

ille eapte fuerunt in nuuium nostram per H. de Nevili' ct Brianuni de

Insida, in ultimo itincre suo ad placita forestc in (uirtibus illis. Teste ut

.•"upra.

/)( /rttdrndo in balliinn.—.lobannes de Burtoft, capfus et det4'ntus in

prisoiui apu«l Norwic' eo ipiod inventus fuit in societ.nte Ado de For^el,

• CorrecttHl from " N\'iiitouK ijucxl i)miH> quaicllo.*'.''
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1229.
[m. 4.] qui interfecit Wulmar' de Norwic*, habet literas quod tradatur in ballluni

sex probis hominibus usque ad adventum justiciariorum.

De damis datis.—Mandatum est Thome de Byrkin quod habere

facial Beatrici uxori Walteri de Everm' duos damos in foresta de Shire-

wod' de done regis. Teste rege apud Eoffam, xiij die Septembris.

Pro Aumarico de Sancto Amando.—Rex commisit Aumarico de Sancto

Amando unam virgatam terre et dimidiam et quatuor tofta cum pertinen-

tiis in Sadinton', que fueruut Ricardi de Rollos, Normanni, et que Thomas
de Welham tenuit de dono Willelmi de Lucy, qui ea habuit de ballio

domiui J. regis etc. ad ipsum Aumauricum sustentandum in scrvicio regis

quamdiu regi placuerit. Et mandatum est ^•icecomiti War' et Leic' quod

eidem Aumarico plonam inde saisinam habere faciat; salvis preilicto

Thome bbidis et catallis suis que habet in cadom terra. Teste rege apud

Faveresham, xv die Septembris.

De custodia terre et heredis IVarini de Bassiiigburn'.—Rex con-

cessit W. comiti Marescallo custodiam terre et heredis Warini de Bas-

singeburn' cum maritagio ejusdem heredis. Et mandatum est vieecomiti

Cantebrigie quod de tota terra que fuit ipsius Warini in balliva sua, eidem

comiti sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste ipso rege apud

Cantuariam, xviij die Septembris.

Pro mercatoribus de Florencia.—Mandatum est balHvis de Sorham
quo«I j)ormittant .Jacobum mercatorom de Florencia abducere sine impedi-

monto ad parti's transmariiias in (|ua(hini nnvi, (jue iion suflicit ferrc xvj

•fjuo» vel amplius, secundum mandatum regis alias cis inde directum,

catalla et mercandisas ipsius Jacobi et sociorum suorum niercatorum de

Florencia. Teste rege apud Cantuariam, xviij die Septembris.

Pro fVillebno May.—Rex concessit Willelmo May, valleto suo, tor-

ram ((uam Gilebertu'* de Montibus tenuit de rege; in comifatu Norhanit',

et de qua idem Gylebertus saisitus fuit die quo obiit, ad se sustentjinduin

in Bcrvicio regis quamdiu regi placucsrit. Et mandatum est vieecomiti

Norlianit' quod do (ota terra qunm idem Gilel)ortus de rege tenuit et do

qua obiit sai.t^itus in balliva sua, eidem Willelmo plenam saisinam habere

faciat. Te-te n-go apud Favcnv-liam, xix die Kcptenihris.

I'ro /iirurdo ct Johnnuc dc Gray.—Mandatum est vieecomiti Norf
qu^nl IiuIkti; fiuiat Kicurdo «h* Gray et .loharuii dc* Gray, frairi ejus,

MCULagiuin de feodin militurn que <"onu»s liritannie tenuit tie rege in eapitc,

que quidem fecMln hpeetaht lul inaneriiim d<> Swariiiiiii, quod lialx-nt de

bnllio rejoin; iwMlioef, de hcuIo iij iTi. pro exircitu regis tul priiiiaiii Imns-

frctntion<-m Huam qunm fiicturuH est ud parte» trariKmurinaii po^l festiuu

.Sancli .Miehm-IiH niino etc. xiij". 'Vt'nUi ut «iiprn.

Pro Aliriii ffui fail iirnr llni/tri lirndnih'.— I^•x vi<Teornili I)e\oiii(«

Mlatem. VenicnM ad no!« Alicia que fuit uxor llogeri de lirodnrli' nobin

crmqucrvndo roonntrnvit quod cum idem Uogcrus teuuinM-t du iiuliiH uiiuin

O 9«f84. O

210 CLOSE ROLLS.

1229.
[m. 4.] foilingum torre el diraidiuui in Brodcch' per servicium sex solidonim per

nunum Pt inde fuisset seisitus die quo obiit, et ipsa Alicia post mortem

ipsius Rogeri fiiicni fecisset cum servient© tuo de Depeford' pro rclevio buo

per viij^ solidos ad opus nostrum pro Ada lilio suo priraogenito do saisina

cjupdom ferie h:il)enda, ot idem Adam postmodum ad partes so transferret

tnin.smarinas, qui in partibus illis, ut dicitur, mortuus t'.M, ct ipsa Alicia

audita morte ejus optulissct tibi Ricardutn filium suum juniorem, tanquam

heredcm ipsius Rogeri de cadem terra, tu nolens ipsum Ricardum admit-

tcre tanquam rectum hf-redcm ipsius Rogori, terram predictam cum bladit*

iti inanum nostram cepi.sti, ICt idot» tibi precipiraus (juotl, ni ita est, tunc

custodiam cjusdein tcrrc uiidc predictus Rogcrus obiit sci8itu5 et que

ipsum Ricjirdum iiereditaric contingit, cidem Alicic halicre facias cum
bladis predict is, faciendo inde nobis servicium et relevium que ad eandem

tt;rrain pertinent. Teste rego apud Favrrisham, xx die Septembris.

7Vr> Ricardo dc Gray.—Rex perdonavit Ricardu de Gray xiij mar-

cas que ab oo exiguntur per summonicionem Scaccarii de prestito Hibernic

et Berliendon', facto tempore J. regis etc. Johanni de Uumet <rujus

filiam et boredcin idem Ricnrdus habet in iixorem. Et maudatum est

baronibus de St-accario quod ipsum Ricardum inde quictum esse faciant.

Teste rege apud RofTam, xx die Septembris.

Pro executiovc trstamcnti Osbcrti (tijf'ard\—Mandatum est vice-

comiti Kancic quod habere faciat II. RofTensi episcopo et aliis executori-

bus ti'.xtamenti Osberti GilTard' omnia catalla, tam blada quam alia, <pie

fuerunt ipsius ()sl)crti in manerio de Eilli-ford' quod est dq feodo regis,

que rex eis concessit a<l racionabile test^nnenlum suum inde exivjuenduni.

Faciat eliam habere eisdem executoribus omnia catalla, tam blada quam
alia, (jue fuerunt ipsius Osberti in maneriu de Ludesdon', que lieredes

ij)sius ()sl)erti eis concesseruut ad racionabile tcstumentum suum inde

exciiuenduMi. Teste ut sujua.

Ifihcrnid. J'ro Willclmo de Mariscis.—Mandatum est R. dc Rurgo,

juslieiario Iliberiiie, (piod plenam saisinam habere fiiciat Willelnio de
Mariecis dc terra cum pertinentiis in ]{alis<-adan, quam priu.s habnit de

ballio regis, quam re.\ ei commisit ad 8e sustentandum in .^enicio regis

«piamdiu domino regi placuerit, non obstante mandato regis ei facto de

dominicis regis iu manum suam capiendis. Teste rege apud Derteford',

XX «lie Septembris.

Pro ira/tcro dc irintotiio.—Mandatum est constnbulario Dovr' (juod

UMUn» lestum eoriorum Walteri de Wintonia, quo<l fuit carcnlum in

(piadam navi in portu <le Sandwic' et quod are.'>tari fecit ea occasione

quod omncs naves in {K)rtu de Sandwic* inventas arestari precepit, si idei-.i

Wallenis per sacnimcntum proborum et legaliimi iiominum mercatnrum

et alinrum probare poterit suum esse, ipsi Waltero sine dilatione didilx--

rari facial, accept» prius ab e<i sccnritale simul cum pntltatione pre«licta

<|Uod ipse de pretio il|iu>« lesli regi resjumde^'it pi postea |)ussit convinci

illud altcrius esse ({uam suum. Teste etc.
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[m. 4.] Pro hospitale Dovr\—Rex concessit pro se et heredibus suis inper-

petuum magistro et fratribus hospitalis Domus Dei Dovr' ad sustentatio-

nem eorum et pauperum ejusdem hospitalis x li. percipiendas singulis

annis ad festum Sancti Michaelis de exitibus portus Dovr', salva eis

decima quam ipsi percipiunt de eisdem exitibus de dono regis per cartani

regis quam eis inde fieri fecit. Et mandatum est ballivis portus Dovr'

quod secundum tenorem carte regis quam predicto magistro et fratribus

fieri fecit de predictis x li. annuatim percipiendis de exitibus predicti por-

tus, easdem x IT. eis singulis annis habere faciant, sicut predictum est.

Teste ut supra.

Hibernia. Pro Droyheda.—Domijius rex concessit et carta sua con-

firmavit probis hominibus de Drogheda versus Uriel quasdam libertates et

quietancias contentas in eadem carta quam eis inde fieri fecit. Et man-

datum est R. de Burgo, justiciario Hybernie, quod cartam illam legi et

easdem libertates et quietancias eis firmiter observari faciat.

Pro abbntc et monachis de Cliva, de manerio de Bramton'.—Rex
militibns, liberis hominibus tenentibus de manerio de Brampton', salutem.

Sciatis quod commisimus abbati et monachis de Cliva mancrium de

Brampton' cum pertinentiis tenendum de nobis et heredibus nostris in per-

petuum ad feodi firmam, reddendo inde nobis et heredibus nostris singulis

annis xxij li. sicut plenius continetur in carta nostra quam indo habent.

Et ideo vobia mandamus quod eisdom abbati et monachis de consuetudini-

bas et sei-viciis que nobis facere consuevistis et facere dcbuistis quamdiu

mancrium predictum exstitit in mauu nostra, intendentes decetero sitis ct

respondentcs. Teste rege apud Lond', xxvj die Septembris.

Et mandatum est vicecomiti Devonie quod si ipsi inde ei-sdem abbati

et monachis intcndere noluerint et respondere, ad id faciendum ipsos

distringat. Teste ut supra.

Pro hospita/e\ Dovr'.—Rex custodi waronno de Scapoya salutem.

Sria« quod conccf'simtis et carta no.>^tra confirniaviinus pro nobis et here-

dibuH nostris magistro ct fratribus hospitalis Domus Dei Dovr', quod ipsi

ct eorum homines, terre et posscssioues ct tencmenfa sua cont<'nta imfra

wnrrennmn nf>«lram d<; ScajHiya, habcaiit inperpetuiim inmiinitafcm warcnnc

sine vi<«u <t coritradiction«r warcMinorum (sir) ct omnium iiiiniHtronim

Huorum. Ita quod nulluH warfimarius vel alius baillivus noster cjusdeni

warenne quiwjuam ne iiitromittat o<'ca««ione ejusdem warcniM' de terris vel

hominibus suis, quo» hnl>ont imrra pn-dictam warcnnam; set sirit ipsi

et eorum aucoCMOres ct homines sui ot eorum tt-rrc ct tctiementa imfni

prediclam warennnm contentn libfri et quieli de omnibus exaclioriibiiK,

occasionibiin, dcmandiM, attach iamen lis ft omnibus idiis «piu ad wururinam

pertinent. Kt ideo tihi precipimus rpirxi predictum libcrtntcm ct (|uictnn-

ciam '•i* \in\trin- p«Tmittns, wicut predictum eut. 'IVmJc reu^c apud I^ond',

xxiiij di«' .Srptrmbri»».

Ui'.x concfittit («r enrtiim Aiinm pro hc et heredibus suis H()roril)iiii de

ordine Ho*ipitaliH Sancti .Johannis •lerowiliniitani iipud Bocland* (pir»d ningiilis

o 2
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1229.
[in. 1.] septimanis inperpetiium capiant in pareo regis de Xeuton' tres carectatas

busce dc spinis, alno et arabili, ad focura suum ; et quia competentius in

estate quani in hicme capere potenint predictam buscara, concessit eis

rex quod a Pascha usque ad festum Saocti Petri ad Vincula buscam

predictam capiant in predicto parco ad numeruin carectatarum que de toto

anno eis conipetunt socunduiu predict;uii concessiouem regis. Et manda-

lum est Iticardo de Wrothara (juod predictas sorores predictam buscam

capere permittat, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonai^terium,

xxviij die Septembris.

[m. 3.] Pro Thoina de Bauelinglunn.—Rex i)erdonavit Thome de IJaudiog-

ham xj marcas que ab eo exiguntur per suramonicioDem Scaccarii de

prestito ci facto in Hibcrnia tempore domini ,1. regis. Et mandatum

est l)aronibus de Scaccario quod ipsum indc quietura esse faciant. Teste

roge apud Westmonasterium, xxvj die Septemliris.

De dote v.voris Gilchcrti de Montibus.—Rex non commisit Willolmo

May cnstodiara terre que fuit Gilcberti dc Montibus ea intentiono ut

Amicia, que fuit uxor sua, do dote sua per euni non {^ic) trnoretur

i'xclusa. Et mandatum est ei (juod de terra predict!» de qua ipse Gile-

bertus fuit saisitu? die quo obiit, ipsi Anicie racionabilem dotera s»iara

per vicecomitem Xorliamt', cui rex hoc injunxit, assignari permittat.

Teste ut supra.

De custodia tcrrarum Jl'nrini dc Bassiugburn.—Rex W. comiti

Mar' salutem. Ostonsum est nobis ex parte duonim fcodorum de quibus

Warinus dc Bassingburn' terras suas tenuit, «juod occasione custodie torn>

illius quam ipse Warinus tcnuit de honore de Richom' in Bassingburn',

et quam ci concessimus ocaisione honoris illius existentis in manu
nostra, vos copistis in manum nostram custodiam omnium temirum quas

ipso Warinus tcnuit de aliis dominis suis. Et quia ccsto<liam prediete

terre de Bassingburn', racione honoris predicti in menu no-stra existentis,

alitor fonore mm dcl)emus quam dominus ««jusdom honoris si os«<et in

manu sua illam tcnc^ret, vobis mandamus quod singulis dominis prodictis

custodiam torrarum preilictaiiim quo sunt de feotlis suis siuc dilationc

rcddatis, cum nos custodiam tomirum illarum niciono prediota dc jure

olamaro non possimus, sicut nee <lominus honoris illius illam clumarct.

Tost(> me ipso apud Lend*, xxvj die Septembris.

Kt mandatum (!st oidom comiti quod omnia oatnlla que fuerunt ipsius

Warini de Bassingeburn* reddi faciat executoribus test^imenti ipsius

Warini ad exccutionem testamenti illius faciendam. Teste ut supra.

Df roborihus dads.—Mandatum est Ricanlo do Muntfiohet (piod

habere faoiat miigistro bospitalis Sancti Barlholomoi, Lon»!', vol corto

assignato sue, sex robora folia non fcrencia in ballia Mia ad focum suum

de dono regis. Teste ut supra.

/';•'.) quibusdittn mcrcotoribus liolonic.—Rex concessit Pctni Salo et

Aldcrbaldino mercatoribus lk)lonic, et Aimero ct Spilato, raercatoribus de

Vlorcncia, cpiod res ct mercaudisas sujis transvchi iaciant a portu suo ad
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[m. 3.] partes transmarinas in aliqiia navi que uon potest ferre xvj equos vel

plures, Et mandatum est balli^-is portus de Sborham quod luijusmodi

navem eis habere permittant. Teste ut supra.

Pro Reymundo de Burgo de perdonatione Liwx II'.—Rex perdonavit

Reymundo de Burgo quater xx li. que ei aretro sunt de cl IT. quas ei

liberari fecit de prestito, pro cujus solucione peccunie commiserat R.

Cycestrensi episcopo manerium de Derteford', tenendum donee de exitibus

ejusdem manerii dicta pecujiia regi pleue solveretur per manum ejusdem

episcopi, unde ipse regi reddidit ad Scaccarium Ixx IT, et dictum

manerium de Derteford' ei reddidit rex. Et mandatum est baronibus de

Scaccario quod de predictis quater xx IT. ipsum Reimundum quietum esse

faciant. Teste ut supra.

Pro Priorissa de Strafford'.—^Mandatum est baronibus de Scaccario

quod catalla que fuerunt Simonis filii Nicholai fugitivi, hominis priorisse

de Strafford', que ab eo exiguntur de itinere justiciariorum qui ultimo

itineraverunt in comitatu Midd', eidem priorisse quieta habere fjiciant

secundum tenorem carte H. regis, avi, et carte R. regis, avunculi regis,

quas ipsa priori>sa inde habet, non obstante quod predicta priorissa forte

nun<iuam saisinam talium catallorum habuit, quia talis casus post confir-

macionem predictarum carlarum prius non emersit, sicut rex pro certo

didicit. Teste ut supra.

Hib^rnia ; pro Droyheda.—Rex baronibus de Scaccario Dubliune

galutem. Conputate burgensibus nostris de Drougheda versus Uriel in

fine centum marcarum quern nobiscum fecerunt pro villa sua ad firniam

habenda et libertatibus suis habendis, unde cartam nostram liabent,

quadniginta niarcas quas per preceptum nostrum nobis pacaverunt in gar-

derobu nostra in Anglia ; ita quod residuas sexaginta marcas nobis reddant

ad Sraccarium nostrum Dublinne, terniiiio I'asche anno regni nostri xiij".

Teste me ipso apud Lond', xxx die Septembris, anno regni nostri xiij".

Pro Aiimarico de Noers.—Rex conco^sit Amaurico do Noers quod

boKiis ille quern priu.-s conc-essit ei claudciidum in (iahersi, decetero sjt

parous et extra rr-gardum, et quod hubcat alia.s habeat {sic) libertAtes quas

rex eidem Aumarico conce^^it per oirtam suam ei inde fac(«ni. El iiiaii-

datum eut U. do Nevill' quod fieri sic permitlat. Teste ut supra.

J'ri} ahbatc dc Urettciuf.—Mandatum «'M vici-comiti Sussex' quod
loquclam que chI in comitatu 8UO per breve de recto inter Tiioinuni

(}ulia?i iictcntcm ft abbatem de Grestcnp^ tencntem, de Hoxties xx neris

terre cum pertinentiiM in rcvcne»', {>onat in renpeclum usque ud octabus

Sancti llillarii proximo iuHtantiH, auno etc. xiij". TrHt*- ut supra

I'm Ilirardu liinijir di /u rdinifilionc.—lifx baronibu.s «uih do Scuc-

CM10 aalutvm. .Sciftlin quo«l concexHimuN dilecto et fidoli no«(n» Hicjirdo

Il<'ifHJ«T, rivi no-^tro Ixnidon', cambium nn-lrum London' el Cantuarii' cum
cuoeis et alii« i>^rtiiienliiM huih, teiionduiu pro neptiiigcntis tuurcis nunuit*
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[m. 3.] uobis reddendis a meiliu Quadnij^eMma anno regni nostri xiij usque ad

tcrminum iiij nnnorum. Et (piia idem Ricardus in predict© cambio nego-

ciari non potest ut consucvit jjropter imj)edimentuni mercatorum, qui de

paitibus tranKmarini.s venire .solcnt in An<;liam cum mercandisis f>uis ad

negociandum in eodeni cambio, perdonavimus ei usque ad centum libras

trescentas et 1 marcas quas nobis inde solvere tenebatur de hoc diuiidio

anncp, videlicet, :i prcdieta media Qumlragesima usque ad festum Sancti

IMicliaelis anno regni nostri xiij . Et ideo vobis mandamus quod predic-

tuni Ricixrdum dc predictia cecl murcis quietum esse permittatis, et sic

inrotulari faciutis.

Pro hospitali de BuclancV.—Rex Jobanni de Menem'* salutem. Sci»-

tis nos concessisse per cartain nostrani pro nobis et heredibus nostris

sororibus de online Ilospitalis Sancti Johannis Jorosolimitani apud

Bocland', (juod singulis septimanis inperpetuum capiant in jMirco nostro

de Ncweton' tres carectatas busche de spinis alno et arabili ml focum

suum ; et quod a Pascha uscjue ad festum Sancti Petri ad Vincula bus-

cam prcdiotani capiant in predicto parco ad numerum cnrcctaruni que de

toto anno eis competuiit secundum conecs^ioneni uostram predictjim. Et

ideo vobis mandamus quod si-eundum tenorem carte noste predicte eis inde

facte, easdem sorores prcdictam buscam capere permittatis in predicto

parco, sicut })redictura est. Teste ut supra.

Pro Roberto de Rorhaiii'

.

—Ro]>ertus de Borliam finem fecit, ut

pleniiis in rotulo finiuui, iit quietus sit de t ransfretatione cum rege lia<^-

vice et ne fiat miles, et pro habendo scuUigio suo de feodis niilitum que

de regc tenet in caj)ite, scilicet, de de {sic) scuto iij m. pro exercitu regis

de prc«licta transfretationc. Et mandatum est vicecomiti Essex"! quotl

de milicia et de translVetatione pacem ci habere perraittat, et fiiciat ei

habere scutagium suum, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Hugonc de Pahcham.—Eodem modo scribitur vicecomitibus lied'

et Noting' j)ro Ilugon»' de Pabeidiam. ut non fiat hac vice mile> ©t ut non

trausfrctet cum rege, et pro habendo scutagio suo.

Pro Ricardo le Corner.—Ilex i^emisit Ricardo le Corner irara quani

crga eura concepit, pro qua precepit onines terras suas capi in nianum

regis. Et mandatum est R. de Burgo, juMiciario Hibornic, «piod omnes

terras suas predictas cum omniltus rebus et catallis in eis iuventis, ei fine

dilatione reddat. Et si quid inde captum fue.rit, ei siue dilatione reddi

faciat. Teste ut suprn.

J)e (juodnin clerivo prisonc.—Rex reddidit H. Lincolniensi episcopo

Willelnmm lliberniensem, clerieuni, quem ballivi Oxonie ceperuut et in

privina ngis teuent pro morte hominis, ad tenendum *le i-o in curia

eccU'siastira justiciani ecclesiasticam. Et mandatum est eisdeni balliris

iHio«l dictum clericum ipsun» episcopo per certum nuncium suum hiis

• Corrected from •• Ricardo dc Wrotham." t Corrected from " Bed'."
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[m. 3.] literas eis deferentem, liberari faciant, sicut predictum est. Teste rege

apud Weslmonasterium, iiij die Octobris.

Pro Enyer de Cyyoigny.—Rex perdonavit Engel' de Cygoin' et

Andree de Cancell' centum II. que eis transmisse fueruut usque Hereford'

tempore domiui J. regis ad pacandum militibus et servientibus in castro

HereP commorautibus, et quinqiie solidos qui liberati fueruut servienti

pecuniam illam deferenti ad expensas suas, que ab eis exiguntur per

summonicionem Seaccarii. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

de predictis centum libris et quinque solidis ipsos Eugel' et Andream

quietos esse faciant. Teste ut supra.

Pro Rogero de Partes.—Rex perdonavit Eogero de Fortes xx s.

qui al> eo exiguntur per summonicionem Seaccarii de prestito
^ ei facto

tempore .1. regis in Hiljornia. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod de predictis xx s. eum quietum esse faciant. Teste ut supra.

Pro H. de Barcjo etc.—Rex dedit et carta sua confirmavit H. de

Burgo etc. et Margarete uxori sue et heredibus suis de eisdem Huberto

et Margarete descendentibus vel aliis heredibus ipsius Huberti, si de here-

dibus ejusdem Huberti ot Margarete de eisdem H. et M. descendentibus

liumanitus contigerit huraauitus contigerit (sic), manerium de Cnaresburg'

cum castro et honore et feodis militum, cum socna et foresta et cum
omnil>us ad eadem pertinentibus. Et ideo mandatum est vicecomiti Ebo-

raci quod eis inde sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste ut

supra.

Pro Osberto Giffard\—Rex concessit Osberto Giflard' iij virgatas

torre in Gillingham, quas Gervasius Baileben, ([ui fugit pro latrocinio

unde rectatua fuit, de rege tenet in capitc. Et mandatum est vice-

comiti Dors' (juod de predicta terra pleuani ei saisinam habere faciat.

Teste ut supra.

Pro Xicliolao dc Cumera,—Rex perdonavit Nicholao de Camera

dimidiam iruircani de amerciamento Albr' de Stancs uxoris sue, undo

amerciatu fuit coram jusliciariiH ultimo itiiierantibus in eomitatu Muld'

pro vinis vt^iiditiji contra a-ssiruim. Et mandatum est baronibus de Scac-

cario quod ipBOH inde quictOH e.sse faciant. Teste ut niipra.

Pro Abhnte dc IVuUhain.— Kc,v (;on(('.ssit alibati de WaUiiuiu quod

boiOM iiaos (le NaMitigcH et dc Eppinge» elaudore \HmH\i fossato et basH»

haya, ita qucnl ft-re Ix-Htie intrnre po?<Hint vi exire. Et maiidatuni est

Uirardo d<! .Muntfichet quod i|)i»uin ubbatem itu prcdictoH bo.sco.s ilaudere

p«:nnittat. Ti^nlu ut fiupra.

J*ro Priori' Corrntr'.—Prior Covcntr' fincm fecit ciirn rcg»' ut

quielat lit har vicn dt; itf>rvi(.'io buo cum rcfi;*- initlendo rul partes trunH-

mnrina<t in h.ic iriKlanli tranxfrctAtiotic ftiia p<mt fcntnm Sancli Mi<-luieliH,

anno «I'v xiij", i-t pro |iHb<-iidri wutu^^io mio de fcodiH x niililum cpjc do

r«gu t«o«i in cupile : «cilic^-t, do M:utu iij iTi. pro exurcilu rugiH a<l eundeui
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[ra. 8.] Irnnsfrctationom. Et mandutuui est vicecomiti War' et Leic' quod ilc

predicto servicio siio pacem ci habere jx-rmittut, et ei faciat habere 8cu-

tagium suuni de predictis feodis in balliva sua, sicut predictum ist. Teste

ut supra.

[m. 2.] Pro Henrico de Waltham.—Mandatum est vicecomiti War' (juod

occasione communis summonitiouis qua rex suramoneri fecit omnes

qui de co tenent in eapite ad transfretandum cum rege in instanti pas-

sagio suo, non distringat ad hoc Ilenricuin de Waltham, quia rex eum

inde quietuni claniavit. Teste ut supra.

Pro mnnialihns de Pinneir.—Rex concessit et carta sua confirmavit

monialihus de i'innclegh* donationes, libortates et quiotantias contcnta» in

carla H. regis, avi domini regis, (|uani inde habent. Et mandatum est

vicecomiti "Warewic' quod confirmacionem domini regis, quam eis inde

fieri fecit, in pleno comitatu suo Icgi faciat, et libertatcs, donationes et

quietjintias eis faciat observari. Teste ut supra.

Pro Jiobirto dc BarreviW.—Rex commisit Roberto de Barrevill' ter-

ram illam eum pertinentiis in Stonieston', quam Ricardus de Greinvill'

)iabuit de balHo domini J. regis, patris domini regis, od se sustenlaudum

in servicio regis quamdiu regi placueril.

Et mandatum est vicec<imiti Sumerset' quo«l ei de terra ilia cum i>er-

tinentiis plenum saisinam habere faciat. Teste ut supra.

De rohorihus diitis.—Rex constabulario Divisarum salutem. Precipi-

raus tibi quod habere facias Willelmo de Rughetlon' duo rolK)ra vetern,

folia non fercntia, in foresta nostra de Chi))eham ad focum suum de dono

nostro. Teste ut supra.

J*ro Lura de Cnigncs.—Mandatum est vicecomiti Buk' quotl Lucam
de Caaincs, t|uem cepit a prisona regis, sine dilatione deliberari faciat.

Teste ut supra.

Pro Ihujonv dt Ifdiichchiirst.—Mandatum est vicecomiti Sussex' quoti

non (lis.sjii.siat Hugoncm dc Hauckchurst, eo quod est in prisona regis, «.'c

terra sua in Ilorsted', set permittat eum in pace tenere pn^lictam terram

cum catallis suis ml ipsius sustcntntionem, quousquc a prisona fuerit deli-

beratus vel justicia fuerit de eo facta. Et siipiid dc catallis pnMliclis

cepcrit postquam ipse imprisonatus fuit. id ei reddi faciat. Teste ut

supra.

Dc nave dvUbcranda.—Mamlalum est ballivis de Gipeswic' quod

navcm di- Norwegia, quam arestari fecerunt in portu suo co quo<l liomines

ejusdem navis ernnt penitus incogniti, libere et sine inpitlimento quo

voluerit abire |)ermittant cum rebus et omuibus in navi ilia contentis, per-

miltentes similiter homiacs ejusdem navis qui causa jHiregrinationis vene-

runt in terram regis, libere et sine inpedimeuto cxcqui votum simm. Teste

ut supra.
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[m. 2.] De tradendis in balliiim.—Mandatum est constabulario Windles' quod

si Wassemer Walensis et Pipelota uxor ejus, Petrus Forestarius et Aiul-

fus de Eggeham, quos tenet in prisona regis pro malo recto unde rectati

sunt, invenerint ei xij plegios ad standum recto coram justiciariis ad pri-

mam assisam etc. vel ad mandatum regis quando preceperit, tunc eos per

plegium ipsorum xij dimittat, sicut predictum est. Et habeat ibi nomina

ipsorum xij et hoc breve.

De quercnbus datis. — Mandatum est H. de Xevill' quod habere

faciat Drogoni de Trublevill' cauonico Rothomagensi, ad opus Henrici de

Trublevill' fratris sui, de dono uostro sex quercus in foresta de BrehuU'

ad domum ipsius Ilenrici apud Chilton' faciendam. Teste ut supra.

Pro Alano Basset et Gileberto Basset.—Rex quietum chimavit Alanum
Basset de hoc instanti passagio post festum Sancti Michaelis etc. per

scutagium suum de quarta parte feodi j militis quod de roge tenet. Et
mandatum est custodi honoris Waling' quod pacem ei inde habere per-

mittat. Teste ut supra.

De balistis liherandis.—Mandatum est H. filio Aucheri, constabu-

lario Turris Lond', quod de balistis domiui regis que sunt in custodia sua,

liberet xxx de cornu et 1 de fusto Willelmo balistario et Roberto balis-

tario deferendas cum rege ad partes transmarinas, et constabulario Dovr'

X balistas de cornu et 1 de fusto ponendas in castro Dovr'. Teste rege

apud Westmonasterium, xj die Octobris.

Pro IVnltero de Clifford'.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod lo-

qaelam que in comitatu suo inter Ricardum de Clitibrd petentcm et Wnltc-
rum de Clifford' ijui per preceptuni regis transfrelatus est cum rege,

tenentcm, de servicio feodi j militis in Pantelcg', ponal in respectuui

quamdia ips** Walterus per preceptuni regis fuerit cum eo m servicio

8UO in partibu-s tran-sraariui». Teste ut supra.

Pro electa iJublinensi.—Rex provision! per dominos Cycestren.scm,

canccllariiim regis, et Kuffen.sem et Londinenscm cpiscopos auctoritate

Sedi.-* AjKjHtolic<; facte de L. ({uondam dccuno Sancli Martini Loud'
in Dublinensem archiepidcopum, ri-giuu) adhibuit a.s.sensum et favo-

n'm. PU mandatum CHt (i. dc Turevill' et G. dc Costentin, cu.stodibus

ejuwicm ar«:lii«'piM;opatUH, quod de oiiinibiis «juo ud ipsuui archiciiiscopalinn

IK,'rtinent, i|»^i L. per cerium nuncium hihiim has litcras dcrcrciiffin, pitiiatu

.•iai.«tinani haUrrc faciat, «-t otnnia «pu- de preilicto arcliicpiscopahi rcc<'|)c-

runt, |K»«tquara cuMlfnliiim inde habucrunt per preceptuni regis, ci sine

aliquo reteDcmento plene lil>crent. 'I'uote ut Hupra.

I'ro rnH»tfthulnrin liritlull' tic jirisa icrvisiv in /iristoll.'— Jlox

amceiwit Willelmo d«j I'ut^H, conHtiibiilario liriMtoll', qtiamdiu regi pinciicrit,

All cu.ito<liaiii Alienor*- roj^nah* rr';;iii, priMim cerviHio in villa UristoH' ; pro

qua r' '' • Miui'vcrit ad S«-accariuMi regis in flrrna Hiia de c 3. Et
marMl: i"» Urixtoli' ipiod pr<-rliciiiiii priMim icrviNic ei |iubi'r««

faciant, sicnt pn>dictum t-nl, et rex predictoit c i. in llrma huu ei» faciei

allocari. Teste ut HUpru.
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[m. :i.] Pro Radulfo Jilio Nicholai.—Mimdatum est J. tU- Flofj'. vicecomiti

IlereP, quod totum instaurum quod RaduHus filius Nicholai habet in

dominicis maneriis regis comitatus sui, et bbidu hujus autumpni proximo

preteriti, que ipse R. in dictis inuneriis fecit seminari, ei sine dilationo

reddi facial, retento tauicu de blado illo quantum sufliciat jul ternu^ in

dictis maneriis scu)inandas ft ad pastuni carucjirum dietorum maneriorum,

retento ctiam do instauro predicto ipiantum ipse recepit in eisdem man-

eriis tempore quo rex custodiam illius comitatus ei commisit. Teste ut

supra.

De (jHodum rvyali faciendo.—Maudatum est W. thesaurario ct came-

rariis cjuod fn;ri faciant quoddam regale usque ad summam xx IT. ad opus

regis Norwegie de dono regis, ct regale illuil habere faciant fratri

Andree priori do Lusc, nuncio ij)sius regis, defereudum ad ipsuui regem.

Teste ut supra.

J)c lata ad domus regis dc Camel.—Mandatum est Johanni de

Monem' quod habere facial vicecomiti Sumersi-t* et Dorset' mayreraium

in bosco de Ilertlegh' ad lalam facicndam ad domos domini regis de

Camel. Te^te etc.

Pro vomitissa iJxonic.—Rex vicecomiti Essex' saluteui. Quia constat

nobis per inquisitionem (juam lieri fecisti et nobis misi.«ti, quod sexta pars

feodi unius militis cum pertincntiis in R^imes', Manest' et iu Seyntosid',

(luam Johannes de Westwyc' uthigatus pro morto hominis tenuit dc Isa-

bella comitissa Oxouic, exsliterit in manu nostra \)cx ununi annum et

unum diem, tibi precipimus quod do piedicia sexUi parte feodi unius

militis predicte comitisse sine dilatiouc ph-uam scisiuam habere facias.

Teste ut supra.

Pro inonialibus di Dertby.— liex B. de Insula salutem. Sciatis

(piod conceasimus monialibus «le Dercby unum mesuagium el xij acras

lerrc cum pertincntiis in Bislallegh' el Asshope, quas Orm leprosus

habuit do ballio W. comitis de Dereb* tempore «juo habuit custo<liani

I'eci'i, Et ideo vobis mandamus (|uod de predictis mosungio et xij acris

ipsis monialibus plenam seisiuam habere facialis. Teste ut suj>ra.

Pro Hospiinlc Sancti Johaunis Jerosolimitani.—Rex dedit, concessit

ct carta sua ronfirmavit priori et fratribus llospiialis Sancti Johaunis

.JerosolimitJini ipiautun» ad patronum pertinet advocationem ecclesie ville

regis que vocntur Capella Lsolde iu Uibernia, cum pertincntiis suis, que nd

regem spectat donanda, hatKMida et tcuenda de rege et heretlibus suis

eisdem priori et fratribus et eorum 8UCCc.«*soribus in liberam, puram el

per]M'tuam elemosiiiam. Et maudatum est i?tud Hieardo dc Burg', justi-

ciario llibi-niie. Teste rcge ut supra.

Pti> v.ion- /fcurici Ic liutilhr.—.Maudatum est vicecomiti Kancie

(piod non obstante mandato regis dc tern» llenrici le Butiiler conmiit-

lenda Aaron lo Blund Judeo, et Rliis .Tudeis pro debiti.s quibus idem

Henricus ei?» teneiur, faejat assignari Matildi uxori ipi«ius Henrici quan-

ilam portioncm Je tciTa ilia ad se sustentandam. Teste ut supra.
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[m. 2.] Pro decano et capitulo Eboracennibus. — Kex vicecomiti Eboraci

salutem. Scias qu«d diem quern ad instanciam venerabilis patris VV.

Eboracensis archiepiscopi concessimus decano et capitulo Eboracensibus

usque in unun; mensem a festo Saucti Michaolis anno regui nostri xiij°

de quibusdam libertatibus et demaudis aliis, sicut coutinentur in litteris

nostris quas alias misimus Roberto de Kocfeld', dum fuit vicecomes noster

Eboraci, prorogavimus quousque de partibus transmarinis redierimus ot

smnmoneri fecerimus predictos decanum et capitulum de predictis liber-

tatibus et demandis. Et ideo tibi precipimus quod predictis decano ot

capitulo pacem inde interim habere permittas, sicut predictum est. Teste

rege apud Farneh', xiij° die Octobris.

Pro comitissa Sarishurie.—Mandatum est justiciariis de Banco quod

loquelam que e.st coram eis per breve regis inter regem potentcm et

Elam comitissum Sarisburionsem tenentem de manerio de Audiburn' cum
pertineutii.s, ponant in respectum quousque rex rodierit de partibus trans-

marinid. Teste rege apud Gudeford', xij die Octobris.

Pro hominibus de Bath\—Mandatum est vicecomiti Sumers' quod

demandani quani facit hominibus Bath' do novo eschajjio latronum* ponat

in respectum usque ad adventum justiciariorum itinerantium in partes

illas. Testt rege apud Farneh', xiij° die Octobris.

Mandatum est vicecomiti Norf et Thome de Hemmegravc quod

sopteni naves de terra comitis Lotharingie et Branc*, que sunt in portu

de Jernem' carcate allece, et quas arestari fecerunt in eodeni portu, libcre

et sine inpedimento ad partes suas abirc permittant. Teste rege apud

PortC'sm', XV die Octobris.

t

Pro Willehno de Ferr\—Rex perdonavit Willolmo de Ferr' qui est

transf'retaturus cum eo, scutagium quinte i)artis f'eodi j militis quod tenet

de honore Waliiig*. Et mandatum e.'^t custodi cjusdcm honoris quod

pacem inde ei habere permittat. Teste ut supra.

Pro liadnlfi) Jilio Siiholai.—Mandatum est vicecomiti Salopic quod

Iiabere facial liadulf'o filio Nicholai scutagium de feodo diinidii militis

quo«l liwlulfus de Piclieford' leuct de rege in capite in Italliva sua <lc

dono regi.s; «rilicet, de scuto iij iTj. pro exercitu ad priinam transfreta-

tioncin regiM etc. TcMte ut supra.

Prtt Jhujuut dc Xtiill'.— U<\v cijmmisit llugoni de XcvilP biillivam

Nuarn in comitatu Noilianii' cuHtodicndam per so, licet coiiKtitncril duoH

juHticiarioH forestc. Et nmndAtuni cmI \Valt«-ro de PrcHton' «pioil tl- halliva

ills dr^etero no oon intromittut. Tente ut supra.

JJc rcf/uli f/uud rcj Juri prinjnt.— Kc.\ \W . ( !arl((»lenHi episcopo

Milutctn. Kx quo its Mt «piod regalo (|U(h1 vohiintiH fieri ad opuH rpgin

Norwcgif j»ro niinori prelio pro minor! prelio (*iV) dccenter fieri non

* ** Kllhipio ItfOOOlB " U corrected frotu " Murdro." f Caocdleil, " ((iiia iion Imliuit."
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[m. 2.] potest quani pro 1 m. sicut nobis sipiijivistis, bene placet nobis quod a»l

regale illud faciendum custuni xxxvij li. ix s. ct ix d. apponatis,

dumuiodo ita decenter fiat et bouorifice quod indc grates roportare

debt'amus. Et ideo vobis mandamus (piod regale illud fieri faciatiiji, sicut

predictum est. Teste ri'ge apud Portesm', xvij die Octobris.

Pro Jilio II. comitis JTarewic'.—Rex cepit horaagium Tbome de

Warewic', filii et heredis H. quondam comitis Warewic', de terris qua.'<

idem comes de rege lenuit in copite et que ipsum Thomam hcreditarie

contingunt, et idem Thomas fecit regem securum de c ll. pro relevio suo

regi inde debito, ut in rotulo finium. Et luandatum est \'icecomiti War'

quod de omnil)u.s terris que fuerunt predicti comitis in balliva 5ua et

ipsum Thomam hereditarie contingunt, ei sine dilntiono plcoam saisinam

habere fneiat. Teste ut supn\.

Eodem modo scribitur vicecomili Glouc'.

Pro comitissa JV(iretcic\—Et mandatum e.st vicecomiti Oxonie quod

de manerio de Hedendon' quod est de hercditat»' Philip|)e comitisse

V>'arewic' et quod ipse vicecomes cepit in manum regis occa.sionc mortis

predicti comitis, eidem comitisse plenam saisinam habere faciat. Teste ut

supra.

Pro IValtcro <lc I/erttcctl\—Walterus de IlertwcU' finem fecit cum

rege ut quietus sit de se milite fieri faciendo* hue vice, et de trans-

frctando hac vice cum rege, et pro habcndo scutagio suo de feodis militum

que de rege tenet in capite ; scilicet, de scute tres morcas pro cxercitu

regis ad predictam transfretatiouem. Et mandatum est vicecomiti Buk'

quod de prediet-a transfretntione et de se milite ad presens faciendo jmuviu

ei habere permittat, faciens ei habere scutagium suum, sicut predictum

est. Teste rege apud Portesm', xviij die Octobris.

De qnivtniitid j)ass<iyii.—Eodem modo scril>itur:—Vicecomiti Canfe-

brigie pro Willelmo le Rus ; vicecomiti Essex' pro Rogcro de Sumery filio

Milonis de Sumery ; vicecomiti Glouc' pro Johaune Cotcl*.

Hr forcstis de AtnbrcsV et de IloreicclV.—Rex coneesait ct carta

sua eonfirmavit pro se et heredibus .«uis quod fon-stc de Ambre.><r pt de

lloreweir siiit inperpetiium deafforestjite .secundum meta.H contcntAs in

carta regis (juam inde fieri fecit. Et mandatum est .Tohanni de Monem'
quod carUini illam legi et cam firmiter observari faciat secundum lil)ertntcs

in predict!» carta contcntns, ut predictum est. Teste rege apyd Portesn»',

xviij die Octobris.

Pro Godtfrido de Craucumhc,—Rex perdonavit Go<lcfri«lo de Crau-

cumbo xj li. xvj .s. et viij (J. <jui oxiguntur ab oo ad Scaccarium regis

do prestito Ilibernie et Seottio ei facto a tlomino J. rege pntn^ regis.

Et mandatum est baroniltiis de Scaccario quod ipsum inde quictum i-sso

faciiint. Teste rege apud Porteam', xix die Octobris.

* Corr««.t«d from " dc milicia stu."
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[m. 2.] Pro Hospitali de Wilton'.—Mandatum est custodi foreste de Grave-

ling* quod habei'e faciat priori et fratribus Domus Dei de Wilton' 1

carectatas sicce busce ad focum suum in predicta foresta de dono regis.

Teste ut supra.

Pro JValtero de Evermne.—Rex perdonavit Waltero de Evermue
xj 11. duos s. et viij d!. qui ab eo exiguntur ad Scaccarium de prestito

Hibernie facto ei tempore J. regis etc. Et mandatum est baronibus de

Scaccario quod ipsum indc quietum esse faciant. Teste ut supra.

Pro Radidfo de TrublevilV

.

—Rex perdonavit Radulfo de Trublevill'

xxij m. sex s. et viij d. qui ab eo exiguntur per summonicionem Scac-

carii de prestito Hibernie et Wallie ei facto tempore J. regia etc. Et

mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum iude quietum esse

faciant. Teste ut supra.

Pro R. comite Cestrie et Lincoln'.—Rex concessit et carta sua con-

firminit R. comiti Cestrie et Line' totam terram quam habuit inter Ribbel et

Merse ; videlicet, villam de Westdereb' cum wapentaco et omnibus pertinentiis

sui<, burgum de Leverepul cum pertinentiis, villam de Salfonl' cum
wapentaco et omnibus pertinentiis suis, et wapentacum de Leiland' cum
omnibus pertinentiis in dominicis forestis, haiis, homagiis, serviciis et

omnibus aliis pertinentiis sui.s, ot cum omnibus libertatibus et libcris con-

suetudinibus sal predictas terras, wapentacum, burgum, bayas, forestas

pertinentibus, sicut plenius continetur in carta regis ei indc facta. Et
mandatum est vicecomiti Lane' quod de predictis terris, wapentacis, burgis

cum omnibus i)ertincntiis in dominicis forestis, haiis, homagiis, serviciis et

omnibus aliis [jeilinentiis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetu-

dinibu.s ad predictas terras, wapentacum, burgum, Iriias, forestas perti-

nentibus, eidem comiti sine dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste

ut supra.

Pro Rirardn de Frcssinyfcld'

.

—Rox perdonavit Ricardo do Frcssing-

fcld', «jui fiiit in Hiberniii cum .1. rege pro Thomu d<^ l^urg', trcs \\\. (juc

ab CO exiguntur i)er sununonicioncm Scaccarii d(- i)restito ei ibidem facto

pro ipMJ Thoma. Kt mandatum ost baronibus de Scacairio (juod ipsum
indc quietum oflMe fuciant. TcHte ut Hupni.

I'n» Jiihuunc dc I'^dUibux.—Eodem modo Hcribitur cisdcm baronilius

pro Jolinrinc dc Vullibu», dc perdonutione c .s. de prestito Hibcrriif ci

facto prodicto tempon?. Tentc ut HUpiu.

Dc uianrrin tl domihuM reyin dv fVudcnttdt'.— 1^•.\ couimisil Roberto

dc I>'xint4Hr mtiiirTium et dumoH regia dc Wudentok' <Mim pertinentiis

imtXtnYu'wAti. rjiiAnidiii regi |ilaciicrit. Kl ttmndaliini eHt (3. do Cruu-

camU) i[\\(A predirtum niiineriuiii cum pniinciitiiit ci liberel, >i(!ut

pffilictiiui est. TuHtu ut eupra. Du »lauru et bludu utc. ut in rululo

flnium.
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[I'l- 1] Pro comslnbularin Cettrie.—Mnndatum ept B. de Insula quod in foresta

regis (le Shircwod' extra dominicns haias regis permittat J. constabulario

Cestrio capere x danias ot i hrokcttum ponondas in parco suo de Dunytou'

de dono regis, nisi idem constabularius alias eos halmerit per preceptuni

regis tunc temporis directum H. de Nevill', dum fuit capitalis justiciarius

forestc. Teste rege apud Portesm', xx die Octobri-s.

J*ro mercatoribus de terra rluci.s Luvaiii*.—Mandatum est Ijallivis

jwrtus de CJeruein' quod naves de terra ducis de Luveyn, (piaa in portu

suo arestaUis, venire faciant usque Portesm', et res et mercandisas in

eisdcm navibus contentas deliberari faciant mercatoribus quorum rea it

mercandise ille fuerunt ad faciendum inde quod voluerint. T&slc ul «upra

Pro Witltero de /u'ermuth'.—Rex perdonavit Waltero de Kvermuth'

duas niarcas ex una parte ot xvj s. ox alia, qui ab eo exiguntur ptr

sunnnonicionem Scaccarii de prestito ei facto in Hibcrnia tempore J. regis

etc. et c s. do prestito ci facto ad obsidionem csstri Bed*, et xl. s. de

anicrciamento in ultimo itinere justiciariorum in comitatu Norf. Kl

mjindatuni est baronibus de Scaccario quod de predictis denuriis ijtsuni

Waltcruni «juietuiu esse faciant. Teste ut supra.

Hibernia. Pro decano Duhlin\—Rex a<l iustanciam Willelmi filii

Widonis decani Sancti Patricii Dublin', concessit ei mancrium de Desker

quod prius tenuit de hallio just'iciarii' Hibernie, tenendum tota vita sua jmt

incrcmentuni xiij iTi. ultra redditum queni inde prius reddere consuevit.

ita quod ipse super idem manerium pulcras domos e<lificabit ; que (|uidcni

edifieia rogi renianebunt quiet^i simul cum dicto manerio post njortmi

ipsius ilecani. Kt mandatum est R. de Rurg', justiciario Hibernie, quo<l de

predicto manerio cum jjertinentiis, simul cum ij acris terrc regis vicinis

mesuagio ejusdem manerii ml fossata et viraria facienda, ipsi decano plenani

saisinam habere facial. Teste ut supra.

\Pro^ cunonicis Sanctt Patricii, Dublin'.—Rex commisit priori et

cnnonicis Sanctc Trinitatis Dublin' mancrium snum de Corcah versus Rrc,

U'nendum ad firmam (|uam(liu regi placuerit, reddendo inde regi per annum

ail Sraccnrium quantum homines qui illud nu^lo tenoiit inde rcd<lunt. Ki

mandatum 'est R. «le Burgo, justiciario Hibernie, cjuo»! dr predicto manerin

plenam eaisinam ipsis priori et canonicis habere faciat, sicut predictum eat.

Te.st«' ut supra.

[J^ro liadulfo rA] Fr€s[kcni'iir^.—Mandatum est vicecomiti Dereb"

qtiod, non obstjinte inan<lato regis qtiod ei fecit ut habere fa<>errf

Radulfo de Freskenvill' seutagium suum de feodis duorum militum «juo d»-

rege tenet in capite in ballia sua, habere faciat B, de Insuln seutagium

do fiMxlis duorum militum que t»'net <le ipso Itadulfo, et que idem

Radult'us tenet ile roge in wipite. Quia seutagium illud ipsi Radulfo

faciet rex alhwari. 'I'este ut su|»ra.

/V<' nhbatc dr (^uanrra.—Mandntum est Thome de Cyrenccslr'

quod annuum redditum v solidorum quos aMwis «lo Quarrera percipore

consuevit, ut dicitur dc molendino de Trimelay, quod on in manu suo
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[m. 1.] (^sic) de ballio regis, eidem abbati reddi faciat eodem modo quo redditum

illud recepit antequam terra de Trimelay deveniret in manum suam de

ballio regis. Teste rege apud Portesm', xx die Octobris.

De quercubm datis.—Mandatum est J. de Monem' quod habere faciat

Hereberto filio Mathei xv quercus in foresta regis de Ceddr' de dono

regis ad reparationem molendinorum suorum de Hunspil. Teste ut supra.

Pro Henrico de AlditheV.—Henricus de Aldithel' reddidit regi duos

spervarios mutarios, videlicet, unum de anno etc. xij et alium de termino

Sancti Michaelis anno etc. xiij, quos regi debuit de redditu Novi Bur^i.

Et mandatum est baronibus de Scaccario (pod ipsum Henricum do de {sic)

predictis duobus spervariis quietum esse et sic inrotulari faciant. Teste ut

supra.

Pro IVillelmo Ltmgesp' filio comitis Sarisburie.—Rex dedit et

carta sua confirmavit Willelmo Lungesp' filio Willelmi Lungesp' quondam
comitis Sarisburie pro horaagio et servicio sue, maneria de Audiburn' ct de

"NVamberg'* cum pertinentiis que fuerunt comitis de partite, sicut plenius

ooutiuetur in predicta carta ei inde facta. Et mandatum est vicecomiti

Wilt' quod de jjredictis maneriis de Audiburn' et de Wamberg' et de

medietate manerii de Shriveham cum pertinentiis, eidem Willelmo sine

dilatione plenam saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Berk' de c s. terrc in Neubir' et

c sot. terre cum pertinentiis in Shriveham, et vicecomiti Bed' de c .5. tcrre

in Tudingeton' que fuerunt ipsius comitis de part[ito. Teste ut] supra.

Dt roborihus datis.—Mandatinn est Willelmo do Casinghani (juod

habere faciat Johanne uxori Ricardi de Argent' v Vetera robora sicca in

boeci.s regie, qui sunt in custodia sua ad fo[cum]

JJe tmdcudo in ballio.—Hugo Kickc captus ct detentus in prisona

rcgiH apnd Notingh' pro morte Ade Rote, undo rectalus est, habct litorus

(lircctas vicecomili Notingh' quod trmlatur in buliium

ad standura inde recto si(iuis versus cum loriui

Toluerit etc. Teste ut supra.

J*ro H. comite llcref\—Mandatum est baronibus de Scaccario (jiiod

halfcrc facinnt II. cumiti Ilj-reford' nomine constabularii a«l Sraccari id

quod ant«c<.'H«orc« eui percip«'n; conMueverunI, ct debuerunt a<l Scaccariiiiu

n(o«truiii'] .... [tempore llcnriri avi
|
domini rcgi.s, ct it. nviiii(;uli

domini ro^jin et domini .1, regin, patris domini rigin, unquc ad gucrram
molam iutcr jj«um {latrcm d«>niiiii regis, ct baronca wuos Aii"lie. TchIc
ut Huprn.

I'm Johitnitr dr Itith» ('innpo.—Mandatum f-Ht vicecomiti SiilT' i\\nn\

U'.rra. .lohafini- (!• Hello ('HrD|>o in Aniiiton', quam fopll in nutnuni rr"iH

jwr prcccpluiii re^rin, H n-|»l«'j{iari faiiat <ion<r irx aliiid imh- (prccppcritl

'et mcdirtateni tn«iirrii <lu ^h^vchaln" U canccllwl here.
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[m. 1.] De septem vavibus deliberandis.—MaDdatum est 1 «Hi vis portuB de

Gcmem' quod septem naves de terra ducis Luvuyn quas arestaverunt in

porta suo, u portu suo recediTO et

. . . . eisdem navibus versus partes suas sine inpedimento abire

pcrmittant. Teste ut supra.

Pro Hngone Dispcnsario.—Mandntura est Thome de Birkin' quod in

foresta regis dc Shirewod' permittat Hugoiiem Dispensarium capere x danuis

ct ij damos pone[ndos] [de]

douo regis. Teste rege apud Wultham, xxv die Octobris.

Eodem inodo scribitur con^tabulario de Kenilleworth' dc «lucentis

bresnis capiondis in vivario de Kenill' de done regis atl vivarium suum

de Lucto

Pro Rudtilfo dc MeiuUenC.—Mandatum est vicecomiti Devon' «juod

tcrram Kadulfi de Mendlent' in ballia sua, <iuam cepit in manum regis eo

quod diccbatur quod fuit in partibus transma[rini8]

quid inde ceperit, ei sine dilatione restitual. Teste ut .supra.

[^Pro Pe]ginaldo de Alba Motutsterio.—Rex perdonavit I^ginaldo de

Albo Monasterio xl s. qui ob eo exiguntur de amerciamento facto coram

R. de liCxinton' et sociis suis justiciariis [Et

mandatum] est baronibus de Scaccario quod ipsum Reginaldum inde

quictum esse faciaut. Teste ut supra.

J*ro comitc Rritanuie.—Mandatum est vicecomiti Norf ct SufT quixl

plcnam saisinam habere facial P. eomiti Rritjinuie de omnibus terris suis

in balliva sua dr quibns idem comes sais[itus]

.... suam rapi precepit, sjdvi.s omnibus illis «jui terras illas tenuerunt

de ballio regis rebus et c^mllis suis in terris ipsis inventis. Faciat otiam

habere eo[deni] (jue fuerunt

comili.s Britannic et tpias rex habuit in manu sua aut aliis commi>it

tempore quo alias terras prcdictjis rex in manum suam capi precepit . .

apud Wintoniam, xxv die Octobris.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Essex et Hertf, Line', Cautcbrigie

et Hunt'.

. . . dc terra in Balibreu.—Mandatum est R. dc Burgo, justicinrio

Ilibernie, quotl de iiij*^ ct x jvcris terrc in Balibreu quas cepit in manum
regis CO quod re vera sunt dc d[t)minico regis]

Suggcssisspt eas ej«8e de purpre-^tura OictA super terram regis

dc Baliscadan, ipsi (iaUrido .«aisinam habere fariat usque ad festum Sancti

Micliaelis anno etc x j^Tquin^re j>ossit inde breve

de warantia carte versus heredem de Kenewret filiura Hyerith', ilc cujus

dono habct terram ilhun, et ad festum Sancti M[ichaelis]

facta fucrit intrrim terrain illani in manum regis capiat. Teste ut supra,

[ Dr brnt^nis dtifis.—Mandatum est Johanni ile Monem' quo«l habere

facint S. dc Scdgrave x magnas brennas el xl parvas in vivario de

Fecham de douo regis. T[esteJ
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[m. 1.] \_JPro Hadidfo] filio Xicholai.—]Mandatum est Thome de Birkin'

quod permittat Eadulfo filio Nicholai quod sine inpedimento excoli faciat

terram suam de Wilkinefeld' extra coopertum foreste sicut ter ....
. . . . ut supra.

\^Pro Ala}no filio Roherti de Brug!—Rex concessit Alauo filio

Robert! de Brug' quod teneat illas viij acras quietas de quolibet redditu

Ait servicio quas rex ei fecit assiguari in foresta de Mo[rfj

suarum et terre sue quas amisit per barbecanain castri de

Brug.' -Et maudatum est Jolianni de Moneni' quod permittat ipsum

Alanum tenere predictas viij acras que sicut predictum

est. Teste rege apud Cbauton', xxvj die Octobris.

£m. 2 Id.] Memorandum quod perambulatores foreste comitatus Eboraci vene-

runt et recognoverunt coram rege quod tota foresta de Gautric', et foresta

inter Usam et Derewent' et foresta de Farendal' sunt anti(iue foreste,

et quod decepti fuerunt in perambulacioue foreste alias facta, in qua

recognitum fuit quod quedam partes eaium forestarum de novo fuerunt

afforestate, quas modo ad forestam reduxerunt ; et inde coufectum scriptum

suum sigillis eorum signatum protulerunt. Et mandatum fuit vicecomiti

Eboraci quod clamari faceret per totam ballivam suam (juod foresta ita

custodiretur sicut custodita fuit tempore regis J. in forma qua scriptum

fuit alii» vicecomitibus de hujusmodi forestis in dorso rotuli clausi de

anno etc. xij°.

Vitalis En<>ayne attornavit Willelmum de Esture contra Robertum
Man^scair de placito convcntionis.

Roljertus de Beche attornavit Walterum le Fraunc contra Robertum
1«; Cauf de triginta acris terre et tribus mesuagiis in Wynepol' ; et

contra Liiurencium filiura Mathei de xxviij acris et j raesuagio in eadem

villa ; ft coutia Gulfridum Fabrum de Everdon' de x acri.s terre in

eadem villa; et contra Hobertum fiiium Ilugonis de v acris terre et j

ni«-«UHgio ill eadf-m villa ; < t contra L'uifridiun di- Cruuden' et Alii-iam